
Klášter dominikánů
v Jablonném v
Podještědí se dočká
obnovy. Kraj ji podpoří
individuální dotací

07. 08. 2024 10:56

Obnovu kaple Panny Marie v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy v
Jablonném v Podještědí podpoří Liberecký kraj individuální dotací
necelý jeden milion korun. Rozhodli o tom na svém včerejším jednání
krajští radní.  

Rada kraje konkrétně na svém včerejším jednání schvalovala poskytnutí účelové dotace
Klášteru dominikánů v Jablonném v Podještědí na projekt s názvem „Obnova kaple Panny
Marie v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“. Rozpočet projektu na
období 2024 činí celkem 2.278.737,34 korun včetně DPH. Dotace Libereckého kraje tak bude
43,88 % z celkových výdajů projektu – což je 999.909,94 korun.

„Bazilika sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí stojí na místě původně gotického
kostela a kláštera dominikánů připomínaného již roku 1252. Na jeho místě byla v letech 1699–1722
postavena monumentální barokní stavba podle projektu vídeňského architekta Johanna Lucase von
Hildebrandta na podnět Františka Antonína Berky z Dubé. Chrám byl vybudován nad hrobem sv.
Zdislavy, která je tam uctívána. V letech 2020–2023 se obnovy dočkal barokní interiér baziliky,
nedošlo však k restaurování kaple Panny Marie,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro resort
kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Liberecký kraj podpořil za posledních osm let v rámci individuálních dotacích dohromady
68 projektů za souhrnnou částku 72.565.800 korun. Jen v letošním roce bylo rozděleno
z dotačního programu 22 milionů korun a na individuálních dotacích 18 milionů. Mezi
obnovené památky patří zejména areál poutního kostela Navštívení Panny Marie v Horní



Polici, zámek Vartenberk ve Stráži pod Ralskem či objekt bývalé sušárny chmele v Dubé.  


